
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD/2013-188 DEL 14/03/2013 

 

           

Comune di Parma 
 

 

Centro di Responsabilità: 15100 - SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

Centro di Costo:  I6000 PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 

Determinazione n. proposta  PD\2013-521    2013.III/2/0.2/0 

OGGETTO: Presa d'atto del rientro in servizio della dipendente Carmen Motta - 

Funzionario Tecnico Culturale  (cat. giur. D3) e contestuale trasformazione del 

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale a 24 ore settimanali con 

articolazione orizzontale. Impegno di spesa per gli anni 2013-2015.  

IL DIRIGENTE DEL 

SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

PREMESSO: 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 05/02/2013 sono stati approvati il 

Bilancio di previsione per l'esercizio 2013, il Bilancio di Pluriennale per il triennio 

2013/2015 e la  Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 28/02/2013, esecutiva ai sensi e 

per gli effetti di legge, è stato approvato il PEG 2013; 

- che con l'atto sopra citato si demanda al Dirigente responsabile l’adozione degli atti di 

gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi nel 

rispetto della normativa vigente; 

 

VISTI gli art 4, 5 e 6 del CCNL 14.09.2000; 

PRESO ATTO della scadenza dell’aspettativa per mandato parlamentare della dipendente 

Carmen Motta e del conseguente rientro in servizio in data 15/03/2013; 

DATO ATTO che la spesa relativa al rientro in servizio della dipendente suddetta è già stata 

prevista ai sensi dell’art. 183 d.lgs 267/00 nel bilancio 2013; 

VISTA l’istanza inoltrata tramite e-mail del 22/02/2013 e formalizzata successivamente con 

nota prot. 43311 del 08/03/2013 presentata dalla dipendente CARMEN MOTTA – 

Funzionario Tecnico Culturale (categoria D3), posizione economica D3, volta ad ottenere la 



trasformazione del proprio rapporto di lavoro a tempo indeterminato, da tempo pieno a tempo 

parziale a 24 ore settimanali ad articolazione orizzontale; 

 

VISTA la disciplina del part time approvata con provvedimento prot. 213125 del 

21.12.2012; 

VERIFICATO che vi è la disponibilità in organico e che è rispettato il contingente previsto 

dall’art. 7 del suddetto Regolamento; 

RITENUTO, quindi, di assumere impegno di spesa,. relativa al rientro in servizio e alla 

contestuale trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, per  

complessivi euro 73.015,52 per gli anni 2013, 2014 e 2015, come da allegata tabella facente 

parte integrante del presente atto; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dirigente  

del Settore Sviluppo Organizzativo; 

 

VISTO l’art.183 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 79 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto del rientro in servizio della dipendente Carmen Motta in data  15/03/2013, 

a seguito del termine dell’aspettativa per  mandato parlamentare della  medesima;  

2. Di trasformare, con decorrenza dal 15/03/2013 il rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

della dipendente CARMEN MOTTA – Funzionario Tecnico Culturale (categoria D3), 

posizione economica D3, da tempo pieno a tempo parziale a 24 ore settimanali; 

3. Di dare atto che la suddetta modifica verrà effettuata mediante stipulazione di contratto 

individuale di lavoro, come previsto dall’art 4 comma 13 del CCNL 14.09.2000; 

4. Di impegnare la spesa,. relativa al rientro in servizio e alla contestuale trasformazione del 

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, per  complessivi euro 73.015,52 per 

gli anni 2013, 2014 e 2015, sui capitoli e interventi di cui all’allegata tabella facente parte 

integrante del presente atto. 

Parma, 14/03/2013                                                                 

Sottoscritta digitalmente  

dal Dirigente 

FERRARI MILENA 



Euro 15.311,20 imp. 2013/div. int.1050201 cap. 10520000 - SETTORE CULTURA: 

RETRIBUZIONI PERSONALE – Bilancio 2013 

 
Euro 4.152,85 imp. 2013/div. int. 1050201 cap. 10520100 - SETTORE CULTURA: 

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI – Bilancio 2013 

 
Euro 1.301,45 imp. 2013/div. int. 1050207 cap. 10530200 - SETTORE CULTURA: IRAP – 

Bilancio 2013 

 
Euro 19.262,97 imp. 2014/div. int.1050201 cap. 10520000 - SETTORE CULTURA: 

RETRIBUZIONI PERSONALE – Bilancio 2014 

 
Euro 5.224,69 imp. 2014/div. int. 1050201 cap. 10520100 - SETTORE CULTURA: 

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI – Bilancio 2014 

 
Euro 1.637,35 imp. 2014/div. int. 1050207 cap. 10530200 - SETTORE CULTURA: IRAP – 

Bilancio 2014 

 
Euro 19.262,97 imp. 2015/div. int.1050201 cap. 10520000 - SETTORE CULTURA: 

RETRIBUZIONI PERSONALE – Bilancio 2015 

 
Euro 5.224,69 imp. 2015/div. int. 1050201 cap. 10520100 - SETTORE CULTURA: 

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI – Bilancio 2015 

 
Euro 1.637,35 imp. 2015/div. int. 1050207 cap. 10530200 - SETTORE CULTURA: IRAP – 

Bilancio 2015 

 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4 del D.LGS. 267 del 18/8/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SEGALINI MARTA 
 

_______________________________________ 
 
 
 

 


